
Brasília, 27 de outubro de
2023

BGP - Publicado em 27/10/2023 - Ano 7 Edição 10.19 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Rio Grande

Resolução CRGD/IFRS nº 22, de 26 de outubro de 2023

O Presidente do Conselho de Campus, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Sul – IFRS Campus Rio Grande, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Art.1° Aprovar a alteração do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Refrigeração e Climatização -
modalidade subsequente, conforme Parecer nº 006/2023 - Segunda Câmara (Processo SIPAC nº
23370.000381/2023-19).

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor nesta data.

ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO, Diretor(a), em 26/10/2023, às
17:10,

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/220932

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

1 of 1 27/10/2023, 14:59

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/220932
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/220932

